ecclesia hujus domus.

Ego juro quod nidlo modo relinquam prœdictum servitium nisi

licentia Magistri.

Ego juro dicere quotidie post prandium et post cœnam De pro-

fundis et Fidtlium.

Ego juro quod nuUum. eligam in magisti'um nisiprius sit/rater

hujus domus.

La communauté des maître et frères ecclésiastiques s'étant

augmentée beaucoup en peu de temps, plusieurs laïcs même vou-

lurent y entrer, et l'on se vit obligé alors de faire de nouvelles

constitutions. Les voici, telles qu'elles furent adoptées au xv'

siècle (2) :

Nullus débet recipi in fratrem nisi hibeat œtatem viginti anno-

rum, nisi de gratia speciali.

Item recipiendus donare débet dictœ domui omnia hona sua

prœsentia. etfiitura.

Item recipiendus solvere débet dictœ domui unam cuppam vel

decem. libras turonenses.

Item recipiendus débet afierre addictam domum leetum munitum

(1) Saint Nicolas était le patron de la chapelle do l'IIûtel-Dieu. Cette formalité,

de prendre le bâton de saint Nicolas était une marque de l'obligation à laquelle se

soumettaient les Frères d'aller quêter dans les diverses paroisses pour les besoins de

l'Hôpital.

(2) Nous n'avons plus l'original de ces statuts ; mais une des copies que noua pos-

sédons porte la mention que l'original était signé par N. de Villcxis et .1. Le Gai-

gneur. (1r, Jean Le Gaigneur était maître de l'Hûtel-Dieu dès l'année 1455.
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duabus coojyerturis ctununi sciphum aryenteuin et unaiu cuchlear

argenteum.

Item, durante teinpore qiio frater de tiovo receptus est clencus,

non presbiter, Matjister tenetuv illi tradere. quolibet anno, sumniam

viyinti solidoruvi turonensium pro calceatura et summam quadra-

yinta solidotnim pro vestimentis, et cuilihet presbitero deserviendo

et continuam'niansionem faciendo in dicta domo centum solidos

turoneim''^ pro vestimentis prœdictorum. demptis benejiciatis qui

nulla debent habere vestinienta.

Item tenentur fratres presbiteri ordinatim ministrare sacramenta

ccclesiastica pauperibus diciœ domus et prœdictorum pauperum

exequias facere.

Item nullus de fratribus se poterit a dicta domo abseatare et

alibi mansioncm facere absque licentia Mayistri.

Item si aliquis frater habeat beneficium et se absentaverit a dicta

domo et servitio per mensem, Mayister poterit privare eum a suo

beneficio etnichil percipiet de dicta domo.

Item si quis deh'querit de fratribus aut aliquod malum faciet,

mayister poterit illum ponere in carcerem ad hoc in dicta domo
desiynatum aut aliter punire secundum delictum.